РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

 LIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

01 марта 2012г.										          № 53-8

О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста общего отдела администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Н.Т. Сурайкиной, председателя комиссии Айхальского поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению А.С. Буракова, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-З N 975-III "О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)", от 26 декабря 2007 года 535-З N 1073-III "О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)", сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующие изменения в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» (далее по тексту – Перечень):
1.1. Вывести из Перечня следующие должности:
Главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;
Главный специалист отдела по бухгалтерскому учету и контролю – главный бухгалтер;
Главный специалист общего отдела;
Ведущий специалист по жилищным вопросам;
Ведущий специалист по зданиям и сооружениям, энергетик;
Ведущий специалист отдела по бухгалтерскому учету и контролю;
Специалист 1 разряда общего отдела.
1.2. Ввести в Перечень следующие должности:
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству;
	Главный специалист по бухгалтерскому учету и контролю – главный бухгалтер
	Главный специалист по организационно-кадровой работе;
	Главный специалист по жилищным вопросам;
	Главный специалист по социальным вопросам;
	Главный специалист – экономист;
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству;
Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и контролю;
	Специалист 1 разряда – юрист;
	Специалист 1 разряда по бухгалтерскому учету и контролю;
Специалист 1 разряда по делопроизводству.
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
     3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» (www.aykhal.su).
     4. Контроль исполнения данного решения возложить на Главу муниципального образования «Поселок Айхал» (Шайкин В.Д.).

Глава муниципального образования
«Поселок Айхал»								В.Д. Шайкин